

شنبه ۳۰ آذر ۱۳۹۸	
۲۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱	۲۱ دسامبر ۲۰۱۹
سال سی و سوم	
شماره ۹۱۳۹	ویژه نامه ۳۵۲۳

نوع کالا	واحد	متوسط قیمت در سطح شهر (تومان)
سیب زمینی	کیلوگرم	۳۵۰۰
پیاز زرد (سایز متوسط)	کیلوگرم	۳۵۰۰
گوچه فرنگی	کیلوگرم	۷,۰۰۰
عدس	کیلوگرم	۹۵۰۰
لوبیا قرمز	کیلوگرم	۱۳,۷۰۰

بازار

دست اندر کاران این صنوف:

قیمت گوشت قرمز و مرغ در مشهد ثابت است

قدس: رئیس اتحادیه صنف فروشنندگان گوشت دامی مشهد گفت: در یک ماه اخیر قیمت گوشت قرمز کشتار روز و مرغ در این شهر افزایش نداشته و تقریباً ثابت مانده است. مهدی باقری افزود: در این ارتباط نیز با واحدهای صنفی به طور داوطلبانه و خودجوش در بازار، گوشت قرمز و مرغ را با ارزان ترین قیمت عرضه می کنند. وی تصریح کرد: کمبودی در زمینه گوشت قرمز در بازار مشهد وجود ندارد و امیدواریم قیمت گوشت روند کاهشی پیدا کند. رئیس اتحادیه گوشت دامی مشهد گفت: هم اکنون گوشت قرمز بره نرینه به صورت لاشه با قیمت ۶۵هزار تومان تا ۶۶هزار تومان، ران دست بره نرینه به صورت تمیز شده ۸۰هزار تومان، گوسفند چهار تیکه شده ۶۸هزار تومان، گوساله درجه یک ۷۵هزار تومان، شسترمرغ ۱۰۵ هزار تومان و ماهی قزل آلا ۲۵هزار تومان در بازار عرضه می شود.

سعید سلطان محمدی کانکی، عضو هیئت انجمن صنفی مرغداران گوشتی نیز در این مورد گفت: با توجه به شرایط بازار و افت قیمت و تولیدکننده خسارت وارد شده است، وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت گوشت مرغ به صورت عمدهفروشی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تا ۱۲ هزار و ۶۰۰ در بازار عرضه می شود.

گروه

پدر علم سم‌شناسی با اشاره به

بی‌توجهی‌های ۳۰ ساله به این معضل:

کاهش آستانه تحمل مردم ناشی از آلودگی هواست

علی پور: آلودگی هوا ۱۰ برابر دیگر عوامل سبب مرگ می‌شود. پروفیسور مهدی بالی مود با تأکید بر این نظریه قدس می‌گوید: بیش از سه دهه است که بارها

در قالب عناوین و مسئولیت‌های متعدد تخصصی و حرفه‌ای؛ نگرانی‌های خود را از گسترش آلودگی هوا با مسئولان کشوری و شهری در میان گذاشتیم. چنانکه از زمان تأسیس انجمن سم‌شناسی مکرر مکاتباتی با ریاست جمهوری، وزارت‌خانه‌ها و مجلس شورای اسلامی داشتیم اما هیچ نتیجه‌ای حاصل نشد. پدر علم سم‌شناسی ایران با اشاره به ضرورت استانداردسازی خدمات حمل و نقل و افزایش منطقی قیمت بنزین می‌افزاید: در حال حاضر که قیمت بنزین در کشور ما چند برابر شده اما همچنان نسبت به سایر کشورها ارزان‌تر است از همین رو قاچاق می‌شود. البته نباید در این سیاست‌گذاری‌ها از کاهش قدرت خرید مردم غفلت کرد؛ چراکه نمی‌توان ارزان بودن بنزین را با سایر کشورها مقایسه کرد اما میزان دستمزدهای دریافتی و کیفیت خدمات اجتماعی و شهری را نادیده گرفت.

وی یادآور می‌شود: باید نسبت به استانداردسازی بنزین، خودروها و جاده‌ها توجه داشت. همچنین باید با فرهنگ‌سازی و ارتقای آموزش، رویه‌های نادرست را اصلاح کرده و به بهبود کیفیت زندگی شهری توجه داشت. موضوع دیگر اینکه با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و تجربیات دیگر کشورها، گسترش عوامل مؤثر در آلودگی هوا را کنترل کرد. بنابر شواهد برای مدیریت بحران آلودگی هوا نیازمند تلاش جدی در عرصه‌های گوناگون هستیم. پروفیسور بالی مود یکی از دلایل جدی تعطیلی مطب خود و کاهش تردد در شهر مشهد را آلودگی مرگبار هوا دانسته و خاطرنشان می‌کند: ساکنان کلانشهرها با غفلت از گسترش خطرات آلودگی هوا هر روزه همانند عنکبوت‌ها اطراف خود و دیگران تار می‌تنند تسا زمانی که دیگر هیچ راهی برای فرار و ادامه زندگی نداشته باشند. این استاد سم‌شناسی اضافه می‌کند: استنشاق هوای آلوده منجر به عوارض جسمی همانند مشکلات مزمن تنفسی و بیماری‌های قلبی و عروقی شده و برای درمانش اقدام می‌شود. در حالی که بسیاری از پیامدهای جسمی و روانی این معضل در گذر زمان مشخص می‌شود. چنانکه یکی از دلایلی که امروزه شاهد افزایش خشونت، نزاع و کاهش آستانه تحمل مردم در خیابان‌ها هستیم همین آلودگی هواست.

گره

فرماندار صالح آباد:

مناطق مرزی باید آبادترین نقاط باشند
صاحبی: محمدرضا توسلی به عنوان رئیس جدید منابع طبیعی شهرستان صالح‌آباد معرفی شد. فرماندار شهرستان صالح‌آباد در این مراسم که با حضور مدیر کل و معاون منابع طبیعی خراسان رضوی و مسئولان ادارات و نهادهای صالح‌آباد برگزار شد، گفت: مناطق مرزی و پرتیرین کشورند بنابراین باید آبادترین نقاط کشور هم باشند تا مرزنشینان و مرزداران غیور ماندگاری بیشتری داشته باشند و از مهاجرت بی‌رویه جلوگیری شود. ولی قلیچی با اشاره به اینکه عمده فعالیت مردم این شهرستان کشاورزی و دامداری است، افزود: منابع طبیعی شهرستان صالح‌آباد پهنه گسترده‌ای دارد و با توجه به اینکه منابع آبی در این شهرستان هدررفت زیادی دارد، اهمیت و ضرورت اجرای طرح‌های آبخیزداری را دوچندان می‌کند.

اینجا خبری از چشم و همچشمی‌های مرسوم نیست

ازدواج آسان در مسجد محله



آقادماد علیرضا موسایی و عروس خانم زهرا بوستانی است. موسایی ۲۱ ساله است و دانشجوی علوم قرآنی الهیات دانشگاه آزاد است و گفت‌وگو با خبرنگار ما می‌گوید: بر مبنای سیره پیامبر(ص) و ائمه اطهار(ع) ازدواج آسان موجب خوشبختی، رفاه، آسایش و آرامش زوجین می‌شود. وی اضافه کرد: ازدواجی که از کنار محراب مسجد آغاز شود فرجام معنوی و مادی خواهد داشت.

مجری مراسم از هدیه یک میلیون تومانی فرمانده سپاه امام رضا(ع) و ۵۰۰ هزار تومانی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج عمار به هر یک از زوج‌ها خبر می‌دهد.

وی افزود: ازدواج ساده در نظر گرفته شده است. آقادماد که طلبه و بسیجی است در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: تلاش کردیم با تبعیت از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب از همان ابتدای زندگی مشترک بر محور ساده‌زیستی حرکت کنیم. سجاد خندان‌دل توصیه‌ای نیز به دیگر جوان‌ها دارد.

وی افزود: ازدواج ساده در صورت اراده زوج‌ها امکان‌پذیر است و نوعی مبارزه با جنگ فرهنگی دشمنان است که با ترویج ازدواج‌های لاکچری، سنن ازدواج را بالا برده‌اند.
♦ ایراد خطبه عقد در کنار محراب مسجد
حالا نوبت به زوج جوان دیگر می‌رسد که در جایگاه عقد مسجد نشسته تا عاقد خطبه عقد را بخواند.



خراسان رضوی به تعداد انگشتان دست متخصص نداریم، به همین خاطر ابتدا باید سازمان جهاد کشاورزی نسبت به تربیت نیروی انسانی متخصص همزمان با توسعه کشت همت کند

اورانی افزود: باید بیمه محصولات گیاهان دارویی را در فهرست گیاهان تحت پوشش بیاوریم، همچنین ضروری است تعاونی تولید و بازاریابی گیاهان دارویی تشکیل شود.

مهد ابریشم کشی ایران
روستای بسک
در راه ثبت جهانی

قدس: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: همت و عزم مدیران این اداره کل کل برای انجام اقدامات لازم جهت ثبت جهانی شهر ملی پایگ و روستای ملی بسک به عنوان شهر و روستای ابریشم کشی در سال ۹۹ است. مکرمی‌فر گفت: در یک سال اخیر با تلاش‌ها و پیگیری‌های فراوان شهر پایگ به عنوان شهر ملی ابریشم کشی در کشور و روستای بسک جمع‌آوری کمک‌های غیرنقدی را ابریشم کشی کشور ثبت ملی شد. او ادامه داد: به منظور ثبت جهانی در تلاش هستیم ایتمهایی که به جهانی شدن این شهر و روستا منتهی می‌شود را در منطقه مهیا کنیم.



احمد فیاض: سوز و سرمای شبانه و شب‌های بلند نزدیک پیدا را می‌توان با یک دوره‌می ساده و بی‌آلایش سپری کرد! حال اگر این دوره‌می در قالب ازدواج آسان آن هم با مززمه معنوی و موسیقایی «الکُنَّاخ سُنَّتِي فَمَنْ رَعَبَ عَنْ سُنَّتِي فَلَيْسَ مِنِّي»، ذکر مکرر صلوات، یاد شهیدان و... در مسجد محله سپری شود بی‌تردید شبنی خاطره‌انگیز و به یادماندنی رقم خواهد خورد.

♦ حضور میهمانان ویژه در مراسم
گفته شده که نمازگزاران مسجد امام هادی(ع) محله شهید بهشتی مشهد به اتفاق بر و پچه‌های بسیجی پایگاه عزم جزم کرده‌اند تا میزبان دو زوج جوان در مسجد محله‌شان باشند.

ساعت نزدیک به ۱۹ شامگاه پنجشنبه در حالی وارد مسجد امام هادی(ع) می‌شوم که جمعیت انبوهی به صورت خانوادگی و با حضور اهالی خونگرم محله روی صندلی‌های از پیش جانمایی شده، نشسته و منتظر ورود زوج‌های جوان هستند.

این محفل میهمانان ویژه‌ای نیز دارد؛ فرمانده سپاه امام رضا(ع)، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی استان و فرمانده ناحیه بسیج عمار نیز جزو مدعوین هستند. سادگی مراسم حرف اول و آخر را می‌زند.

اینجا خبری از لاکچری‌بازی و چشم و همچشمی‌های مرسوم نیست و همه چیز در سادگی خلاصه شده است. میهمانان لباس‌هایشان ساده و پوشش چادر خانها چشمگیر است. پذیرایی سبک و ساده نیز در

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی مطرح کرد
کمبود متخصص در حوزه گیاهان دارویی
قدس ♦ رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: با تولید حدود ۲۶ هزار تن گیاه دارویی، این استان به قطب تولید این محصول در کشور تبدیل شده است. محمدرضا اورانی در همایش ملی گیاهان دارویی در کاشمر با بیان اینکه باید در توسعه کشت گیاهان دارویی به تمام نیازها توجه شود، گفت: مشکلی که به صورت رفتاری در بخش کشاورزی داریم همین است که وقتی برای تولید محصولی براساس مصرف استان سقف تعیین می‌شود کشاورزان بیش از آن کشت می‌کنند. وی تصریح کرد: باید در انتخاب نوع و سطح کشت همه به هم کمک کنیم، زیرا اکنون در زمینه زعفران با ماشین‌الات کشت کردیم، اما باید با دست جمع‌آوری و تمیز شود که روزانه نزدیک به ۲۷۲ هزار کارگر و نیروی کار می‌خواهد بنابراین در این سطح شدنی نیست
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: در توسعه کشت گیاهان دارویی در ابتدای راه قرار داریم و باید سطحی را انتخاب کنیم که بتوانیم کارگر مورد نیاز را تأمین کنیم
اورانی از کشاورزان و تولیدکنندگان خواست هر نوع گیاه دارویی که برای کشت انتخاب می‌کنند ابتدا به فکر آب مورد نیاز و زمینی که اختصاص می‌دهند باشند، زیرا باید زمین از نظر اکولوژیکی متناسب با گیاه دارویی مورد نظر باشد.
وی تصریح کرد: در نخستین گام نیاز به تربیت نیروی ماهر است و باید سازمان نظام مهندسی و مدیران جهاد کشاورزی در هر شهرستان کارشناسان باانگیزه را شناسایی کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: در حوزه گیاهان دارویی در استان

استان ما

شماره پیامک: ۰۳۰۰۷۲۳۰۵
ارتباط پیام رسان سروش: ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱
فضای مجازی: @quds95

خبر

آستانه

پیکر جانباز دفاع مقدس در مشهد تشییع شد

ایرنا: پیکر مطهر جانباز ۷۰رصد، شهید رمضانعلی قائمی پس از اقامه نماز جمعه در حرم مطهر رضوی تشییع شد.

این جانباز سرافراز پس از سال‌ها تحمل صدمات سلاح‌های شیمیایی دشمن یعنی بامداد ۲۸ آذر در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان آریا در مشهد به مقام رفیع شهادت نائل آمد. پیکر مطهر این شهید پس از مراسم عبادی سیاسی نماز جمعه از رواق امام خمینی(ره) به سوی صحن آزادی حرم مطهر حضرت امام رضا(ع) تشییع و پس از طواف در حرم مطهر در گلزار «خواجه‌ربیع» مشهد در جوار یاران شهیدش به خاک سپرده شد.

رمضانعلی قائمی که از وی یک فرزند به یادگار مانده است پنجم شهریور ۱۳۴۳ در نیشابور متولد شد و در ۲۱ فروردین ۱۳۶۴ در منطقه مجنون در اثر اصابت ترکش، موج انفجار و اثرات سلاح‌های شیمیایی جانباز شد.

گزارش‌های

وزیر آموزش و پرورش در مشهد:

در بر خورد با تخلفات در مجموعه تعلیم و تربیت جدی هستیم

تسلیم: وزیر آموزش و پرورش گفت: در برخورد با تخلفات در مجموعه تعلیم و تربیت کاملاً جدی هستیم اما نباید اگر مشکلی وجود دارد آن را به کل

مجموعه آموزش و پرورش منتصب کرده و اعتماد عمومی را به این بخش کاهش دهیم.

محسن حاجی میرزایی روز گذشته در جمع مدیران و رؤسای حراست ادارات کل آموزش و پرورش سراسر کشور در مشهد مقدس اظهار کرد: مجموعه حراست از بخش‌های مهم و تأثیرگذار در نظام تعلیم و تربیت است که در راستای تحقق اهداف و آرمان‌های این حوزه نقشی بی‌بدیل دارد. وزیر آموزش و پرورش در ادامه بیان کرد: مجموعه وزارت آموزش و پرورش با هدف تربیت نسل فردای ایران برای مشارکت در سازندگی، پیشرفت، حفاظت از ارزش‌ها و اصول دینی و ملی و زندگی عزتمندانه فعالیت می‌کند، این مأموریت بسیار مهم و حیاتی است و باید خدای بزرگ را شاکر باشیم که توفیق خدمت در این نهاد فرهنگی و ارزشمند را به ما عطا کرده و در کنار این شکرگزاری باید پاسخگوی این نعمت که در اختیار ما گذاشته شده نیز باشیم.

حاجی میرزایی خاطرنشان کرد: هر بخشی در یک سازمان مهم است و همه کان نظام تعلیم و تربیت در کنار هم ارزش پیدا کرده و می‌توانند مسیر موفقیت را طی کنند و بر همین اساس اعتقاد داریم حوزه‌ها به یک اندازه برای ما اهمیت دارند و تمام ما باید به سمت توفیق در دستیابی به اهداف مأموریت اصلی‌مان در مجموعه وزارت آموزش و پرورش در کنار هم گام برداریم.

وی تصریح کرد: تقوا و تسلط بر خود، دآوری کردن و کلام یکی از مهم‌ترین خصیصه‌هایی است که باید مدنظر فعالان عرصه حراست باشد و در جایگاه حراست باید چیرگی و تسلط هیجانی یکی از اولویتهای رفتاری باشد؛ چرا که مدیران و دست‌اندرکاران این بخش در شرایط گوناگون با وضعیت‌ها و دشواری‌های متعددی روبه‌رو می‌شوند که باید آن‌ها را مدیریت کنند.

حاجی میرزایی در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد: حضور واقعی و عمیق در تمامی لحظات و دوری از شتاب‌زدگی در تحلیل و بررسی و تصمیم‌گیری در کنار اهمیت دادن به مشورت کردن یکی از مهم‌ترین وظایف مدیران حراست است و باید پدیده‌های آینده را نیز در نظر بگیریم و با بررسی و رصد عوامل بیرونی، مواجهه‌ای هوشمندانه با مسائل و چالش‌ها داشته باشیم.

وزیر آموزش و پرورش همچنین افزود: آموزش و پرورش یک مجموعه فرهنگی و تربیتی است و قطعاً فعالیت در حوزه حراست این سازمان با سایر بخش‌ها متفاوت است، در این حوزه باید براساس مأموریت‌ها و ویژگی‌های وزارت آموزش و پرورش در حراست هم نگاه فرهنگی و تربیتی حکمفرما باشد.

خبرگزاری

حضور «جناب‌خان» در جشن یلدای معلولان آسایشگاه فیاض‌بخش مشهد

فیاض: با همت جمعی از هنرمندان نیکوکار، معلولان آسایشگاه شهید فیاض بخش مشهد به استقبال شب یلدا رفتند. به گزارش خبرنگار ما در این مراسم که با استقبال

گرم مددجویان و معلولان مواجه شد؛ گروه‌های مختلف به اجرای موسیقی مقامی سنتی، مدرن و اجرای نمایش عروسکی پرداختند.

اما اجرای نقش جناب خان مانند تمام اجرای گذشته با استقبال مضاعفی مواجه شد و خنده را برای لحظاتی بر لبان تان‌خواهان نشاناند. سید محمدعلی شهیدپور که هم نقش جناب خان و هم صدایپیشگی آن را برعهده داشت، تصریح کرد: شاد کردن این فرشته‌ها در ابتدا منجر به تغییر روحیه خود ما می‌شود. از تماشای شادی معلولان آسایشگاه فیاض بخشی از نزدیک و خندانند آن‌ها احساس خوبی دریافت می‌کنم

